
 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N° 94 
 

Data 01/08/2012 

 
OGGETTO: 

 

Consegna provvisoria dell’ecocentro comunale alla Società 
Campidano Ambiente. 

 
L’anno duemiladodici il giorno uno del mese di Agosto alle ore 19,30 presso la sala 

comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 

 

  Presenti Assenti 
Maria Barbara PUSCEDDU   SINDACO X  
Alessandro ORRU’  Vice SINDACO X  
Roberto DEMONTIS  Assessore X  
Giuseppe FLORIS  Assessore X  
Massimo LEONI  Assessore X  
Franco MATTA  Assessore X  
Giuseppe MELIS  Assessore  X 
Andrea ORRU’  Assessore  X 

TOTALE  6 2 
 

Presiede il Sindaco   MARIA  BARBARA PUSCEDDU. 

Partecipa il Segretario Generale Dott.ssa MARIA ANTONIETTA BASOLU 

Constatata la legalità della seduta, il Presidente invita i componenti della Giunta a deliberare sulla 

proposta di cui all’oggetto. 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
ESAMINATA l’allegata proposta di deliberazione di cui all’oggetto predisposta a cura del 
Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici Ing. Luisa Cocco; 
 
VISTO  il parere in ordine alla regolarità tecnica inserito nella stessa proposta di deliberazione ai 
sensi e per gli effetti dell’articolo 49 del  Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267; 
 
RITENUTO  dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME , espresso palesemente; 
 

 
 
 



 
DELIBERA 

 
1. Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto: Consegna provvisoria 

dell’ecocentro comunale alla Società Campidano Ambiente, che forma parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento. 

 
2. Stante l’urgenza evidenziata nella proposta di cui in premessa, con separata ed unanime 

votazione, dichiara la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Maria Barbara PUSCEDDU 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott..ssa Maria Antonietta BASOLU 

 
 

 
 

PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITÀ DELL ’ATTO  
La presente deliberazione è stata affissa oggi all’albo pretorio, ove resterà per 15 giorni, ai 
sensi dell’art. 30 della L.R. 13.12.1994 n. 38 e successive modifiche ed integrazioni, con 
contestuale trasmissione ai Capigruppo consiliari. 
 
Sinnai, 06/08/2012 

         IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 
 

 

CERTIFICO CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE : 
è divenuta esecutiva il giorno 01/08/2012, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Decreto 
Legislativo 18 agosto 2000 n° 267, poiché dichiarata immediatamente eseguibile. 
 
Sinnai, 06/08/2012 

        IL SEGRETARIO GENERALE 
F.to Dott. ssa Maria Antonietta Basolu 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E 
TECNOLOGICO  

 

Fascicolo LL.PP. n°   
 

Proposta n°     12 
In data            31/07/2012 

 

COMUNE   DI   SINNAI 
PROVINCIA DI CAGLIARI 

Il Tecnico Istruttore :   Vitale Pisu 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: 

CONSEGNA PROVVISORIA DELL’ECOCENTRO COMUNALE ALLA 
SOCIETA’ CAMPIDANO AMBIENTE  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E TECNO LOGICI 

 

Premesso che: 
 in data 29 dicembre 2006, presso il notaio dott. Ernesto Quinto Bassi di Cagliari, fra i Comuni di 

Monserrato, Selargius e Sinnai e la ditta GESENU S.p.A. di Perugia è stato stipulato l’atto 
costitutivo della società mista di capitali, denominata “Campidano Ambiente” s.r.l., per la gestione 
dei servizi di igiene urbana nel territorio comunale; 

 

 con determinazione n° 470 del 27/09/2007 è stato affidato alla società “Campidano Ambiente” s.r.l., 
la gestione del servizio di igiene urbana nel territorio del comune di Sinnai; 

 

 in data 19/12/2007 è stato stipulato, a rogito del notaio Ernesto Quinto Bassi, tra il Comune di Sinnai 
e la Società Mista “CAMPIDANO AMBIENTE S.R.L.” il contratto di servizio rep. 94321 racc. 
38164 registrato a Cagliari in data 14/01/2008 al n° 323, per la gestione dei servizi di igiene urbana 
nel territorio del comune di Sinnai; 

 

 per contratto la Società Campidano Ambiente S.r.l. doveva provvedere alla realizzazione e alla 
gestione di un ecocentro comunale a servizio del centro urbano di Sinnai; 

 

 con determinazione del Direttore del Servizio tutela dell’atmosfera e del territorio dell’Assessorato 
Difesa Ambiente della RAS n° 14546/Det./457 del 06/06/2008 è stato concesso al Comune di Sinnai, 
un contributo complessivo di € 100.000,00, per la realizzazione dell’ecocentro comunale; 

 

 con deliberazione dell’assemblea dei soci della Società Campidano Ambiente S.r.l. del 08/04/2010 è 
stato concesso al Comune di Sinnai un contributo di €. 180.000,00 per la realizzazione 
dell’ecocentro comunale, subordinando l’erogazione di tale contributo alla cessione in proprietà una 
volta realizzato l’ecocentro, dietro corresponsione di una ulteriore quota di € 100.000,00; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 17/05/2010 si è preso atto della concessione da 
parte della suddetta Società della somma di € 280.000,00 per il finanziamento dell’ecocentro 
comunale; 

 

 con deliberazione della Giunta Comunale n. 138 in data 06/10/2010 è stato approvato il progetto 
esecutivo per la realizzazione dell’ecocentro, redatto dalla Società di Ingegneria EXE SRL, 
rappresentata dal sig. Petruso ing. Andrea; 

 

 a seguito di regolare gara d’appalto, l’esecuzione dei lavori sono stati affidati alla Società Euroteck 
Group S.r.l. con contratto rep. n. 1393 in data 29.12.2010, registrato a Cagliari in data 04.01.2011 al 
n° 4;  

 

 i lavori di realizzazione dell’ecocentro sono stati ultimati in data 12/04/2012; 
 

 sono in fase di espletamento le procedure di collaudo; 
 



 nelle more dell’espletamento del collaudo tecnico – amministrativo, con verbale del 31/07/2012 , le 
opere sono state consegnate provvisoriamente all’Amministrazione comunale da parte della Ditta 
esecutrice; 

 

Considerato che, al fine di favorire ed incrementare la raccolta differenziata dei rifiuti, è volontà 
dell’Amministrazione Comunale e della Società Campidano Ambiente Srl utilizzare l’ecocentro anche 
nelle more dell’espletamento del collaudo e della stipulazione dell’atto di cessione; 
Evidenziata, inoltre, la necessità di disporre l’immediato trasferimentore dell’attuale ecocentro in quanto, 
risultando ubicato nel centro urbano, crea notevole disagio ai residenti; 
Ritenuto di dover deliberare in merito; 
Visto  il D.Lgs. 267 del 18.08.2000; 
Visto il D.Lgs. n° 152/2006 e s.m.i.; 
Visto il D.M. 08.04.2008 del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare, 
“Disciplina dei centri di raccolta dei rifiuti urbani raccolti in modo differenziato”; 

Visto il D.M. 13.05.2009 pubblicato sulla G.U. n. 165 del 18.07.2009 che modifica il D.M. 08.04.2008, 
che stabilisce che l’approvazione per la realizzazione dei centri di raccolta comunale è di spettanza dei 
Comuni territorialmente competenti; 

Viste le linee guida per la realizzazione e la gestione degli ecocentri comunali, emanate dall’Assessorato 
della difesa dell’Ambiente della Regione Autonoma della Sardegna (circolare prot. 15808 del 
27/07/2009); 

 

ACQUISITO l’unito parere di regolarità tecnica, reso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267; 
 

PROPONE DI DELIBERARE 
 
Di autorizzare la consegna provvisoria del nuovo Ecocentro comunale alla Società Campidano Ambiente Srl, 
per le motivazioni indicate in premessa;  
Di incaricare il Responsabile del Settore Lavori Pubblici e Servizi Tecnologici di provvedere 
all’espletamento di tutti gli atti amministrativi necessari per la consegna del nuovo Ecocentro alla Società 
Campidano Ambiente Srl; 
Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto, si propone ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, di attribuire l’esecutività immediata. 
 

Il Responsabile 
del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 

Data, 31/07/2012 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Art. 49 D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267 
- FAVOREVOLE - 

 
Il Responsabile 

del Settore Lavori Pubblici e Tecnologici 
Data, 31/07/2012 

F.to Ing. Luisa COCCO 
 

 
 

PER COPIA CONFORME AL SUO ORIGINALE AD USO AMMINISTRATIVO . 
 

Sinnai, 06/08/2012  
     IL FUNZIONARIO INCARICATO  

Cardia 
 

 


